МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ Г.Ф.ПОЛНОВА»

ПРИКАЗ

30.08.2022

                                            №213

О режиме работы

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.01.2021 № 2    "Об утверждении санитарных правил СП 1.2.3685-21

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания", Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28   "Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2022 следующий режим работы:

Начальное образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 года.

1.2. Дата окончания учебного года

- 2–4-е классы - 31 мая 2023 года.

- 1 класс – 25 мая 2023 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 2-4-е классы – 34 недели;

– 1-й класс – 33 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих

днях

1 классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I триместр 01.09.2022 20.11.2022 11  51

II триместр 28.11.2022 20.02.2023 11  56

III триместр 28.02.2023 25.05.2023 11  55

 Итого в учебном году 33 (без учѐта   162 (без учета

дополнительных

каникул)  дополнительных каникул)

2-4 классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I триместр 01.09.2022 20.11.2022 11  51

II триместр 28.11.2022 20.02.2023 11  56

III триместр 28.02.2023 30.05.2023 12  59

 Итого в учебном году 34

3

4 166

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы
Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы

(промежуточные)

10.10.2022 16.10.2022 7

Осенние каникулы 21.11.2022 27.11.2022 7

Зимние каникулы

(промежуточные)

31.12.2022 08.01.2023 9

Зимние каникулы 20.02.2023 26.02.2023 7

Весенние каникулы 10.04.2023 16.04.2023 7

Летние каникулы 26.05.2023 31.08.2023 103

Праздничные дни 6

Выходные дни 66

Итого 212

2–4-е классы
Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы

(промежуточные)

10.10.2022 16.10.2022 7

Осенние каникулы 21.11.2022 27.11.2022 7

Зимние каникулы

(промежуточные)

31.12.2022 08.01.2023 9

Зимние каникулы 20.02.2023 26.02.2023 7

Весенние каникулы 10.04.2023 16.04.2023 7

Летние каникулы 01.06.2023 31.08.2023 99

Праздничные дни 6

Выходные дни 66

Итого 208

3. Режим работы
Период учебной деятельности Продолжительность

1-е классы 2–4-е классы

Учебная неделя  5 дней 5 дней

Урок  35 минут (1-е полугодие)

40 минут  (2-е полугодие)
40 минут

Перерыв  10–20 минут,

динамическая пауза – 40 минут
10–20 минут

Промежуточная аттестация – По триместрам

4. Распределение образовательной недельной нагрузки
Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в часах

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Учебная

деятельность
21 23 23 23

Внеурочная

деятельность
5 5 5 5

5. Расписание звонков и перемен
Расписание звонков:

Классы   № урока               I полугодие                             II полугодие

1-ые  1 08.00-08.35 08.00 – 08.40

 2 08.50-09.25 08.50 – 09.30

 3 09.50-10.25 09.50 – 10.30

 4 10.50-11.25 10.50 – 11.30

 5 11.45-12.20 11.45 – 12.25

 Внеурочная

деятельность

               1 смена                         2 смена

2-4 1  08.00 – 08.40  13.25 – 14.05

 2  08.50 – 09.30  14.25 – 15.05

 3  09.50 – 10.30  15.20 – 16.00

 4  10.50 – 11.30  16.10 – 16.50

 5  11.45 – 12.25  16.55 – 17.35

 6  12.35 – 13.15

6. Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 12 апреля 2023 года по 15

мая 2023 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана.

Основное образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 года.

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 31 мая 2023 года.

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): 25 мая 2022 года.

1.4. Продолжительность учебного года:

– 5–8-е классы – 34 недели;

– 9-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих

днях: 5–8-е классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I триместр 01.09.2022 20.11.2022 11  51

II триместр 28.11.2022 20.02.2023 11  56

III триместр 27.02.2023 31.05.2023 12  59

 Итого в учебном году 34  166

9-е классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I триместр 01.09.2022 20.11.2022 11  51

II триместр 28.11.2022 20.02.2023 11  56

III триместр 27.02.2023 25.05.2023 11  55

ГИА* 25.05.2023   20.06.2023 4   20

Итого в учебном году без учета ГИА  33  186

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
5–8-е классы

Каникулярный  Дата
Продолжительность каникул,

праздничных

период  Начало  Окончание
и выходных дней (календарные

дни)

Первые осенние  10.10.2022 16.10.2022  7

каникулы

Вторые осенние  21.11.2022 27.11.2022  7

каникулы

Первые зимние  31.12.2022 08.01.2023  9

каникулы

Вторые зимние  21.02.2023 26.02.2023  7

каникулы

Весенние каникулы  10.04.2023 16.04.2023  7

       Итого  37

Летние каникулы   01.06.2023 31.08.2023  92

    9-е классы

Каникулярный  Дата
Продолжительность каникул,

праздничных

период  Начало  Окончание
и выходных дней

(календарные дни)

Первые осенние  10.10.2022 16.10.2022  7

каникулы

Вторые осенние  21.11.2022 27.11.2022  7

каникулы

Первые зимние  31.12.2022 08.01.2023  9

каникулы

Вторые зимние  21.02.2023 26.02.2023  7

каникулы

Весенние каникулы  10.04.2023 16.04.2023  7

       Итого  37

Летние каникулы   21.06.2023 31.08.2023  70

3. Режим работы ОО

Период учебной деятельности    Продолжительность

        5–9-е классы

Учебная неделя       5 дней

Урок       40 минут

Перерыв       10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По триместрам

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная  Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в час

деятельность  5-й класс  6-й класс 7-й класс   8-й класс 9-й класс

Учебная  29  30  32   33 33

Внеурочная   до 10  до 10  до 10   до 10 до 10

5. Расписание звонков и перемен
Расписание звонков:

Классы   № урока продолжительность урока      продолжительность перемены

5 - 9 1  08.00 – 08.40 10 минут

 2  08.50 – 09.30 20 минут

 3  09.50 – 10.30 20 минут

 4  10.50 – 11.30 15 минут

 5  11.45 – 12.25 10 минут

 6  12.35 – 13.15 10 минут

 7  13.25 – 14.05 10 минут

 8  14.25 – 15.05 15 минут

 9  15.20 – 16.00 10 минут

 10  16.10 – 16.50  5 минут

 11  16.55 – 17.35  5 минут

 12  17.40 – 18.20

 Внеурочная

деятельность

 с 14.30

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников основного

общего образования устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки и утверждаются приказом       Министерства просвещения РФ.

Среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 года.

1.2. Дата окончания учебного года (10-е классы): 31 мая 2023 года.

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): 25 мая 2023 года.

1.4. Продолжительность учебного года:

– 10-е классы – 34 недели;

– 11-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих

днях: 10-е классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I полугодие 01.09.2021 30.12.2022 16 87

II полугодие 09.01.2023 31.05.2023 18 107

Итого в учебном году 34 194

11-е классы

Учебный Дата  Продолжительность

период Начало Окончание Количество Количество

   учебных рабочих дней

   недель

I полугодие 01.09.2021 30.12.2022 16 87

II полугодие 09.01.2023 25.05.2022 17 102

ГИА* 26.05.2022 20.06.2022 4 20

Итого в учебном году без учета ГИА 33 209

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10 – е классы

Каникулярный Дата
Продолжительность каникул,

праздничных

период Начало Окончание

и выходных дней (календарные

дни)

Первые осенние  10.10.2022 16.10.2022  7

каникулы

Вторые осенние

каникулы  21.11.2022 27.11.2022 7

Первые зимние  31.12.2022  08.01.2023 9

каникулы

Вторые зимние  21.02.2023  26.02.2023 7

каникулы

Весенние каникулы  10.04.2023  16.04.2023 7

  Итого 37

Летние каникулы  31.05.2023  31.08.2023 92

 11-е классы

Каникулярный Дата
Продолжительность каникул,

праздничных

период Начало Окончание

и выходных дней (календарные

дни)

Первые осенние   10.10.2022 16.10.2022  7

каникулы

Вторые осенние

каникулы  21.11.2022 27.11.2022 7

Первые зимние  31.12.2022  08.01.2023 9

каникулы

Вторые зимние  21.02.2023  26.02.2023 7

каникулы

Весенние каникулы  10.04.2023  16.04.2023 7

  Итого 37

Летние каникулы  21.06.2023  31.08.2023 70

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности  10–11-е классы

Учебная неделя  6 дней

Урок  40 минут

Перерыв  10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность Недельная нагрузка (6-дневная)

 в часах

 10-е классы 11-е классы

Учебная (максимальная) 37 37

5. Расписание звонков и перемен
Расписание звонков:

Классы   № урока продолжительность урока      продолжительность перемены

               1 смена

10-11 1  08.00 – 08.40 10 минут

 2  08.50 – 09.30 20 минут

 3  09.50 – 10.30 20 минут

 4  10.50 – 11.30 15 минут

 5  11.45 – 12.25 10 минут

 6  12.35 – 13.15 10 минут

 7  13.25 – 14.05 10 минут

 8  14.25 – 15.05 15 минут

 Внеурочная деятельность  с 15.30

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников основного

общего образования устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки и утверждаются приказом Министерства просвещения РФ.

6.  Учебные сборы для юношей 10-х классов

Пятидневные учебно-полевые сборы в соответствии с совместным приказом

Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования Российской

Федерации от 24.02.2010г. №96/134 «Об утверждении инструкции об организации

обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их

подготовки по основам военной службы» на основании утвержденного Управлением

образования учебного плана и программы проведения учебно-полевых сборов с юношами

10-х классов. Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов). Учебные сборы

проводятся по срокам, установленным постановлением Администрации города

Димитровграда.

2.  Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока, в

начальной школе за 20 минут. Дежурство учителей по школе начинается за 20 минут до

начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего

урока и осуществляется в соответствии с должностной инструкцией дежурного учителя.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Е.Н.Купряева

		2023-02-03T13:21:19+0300
	Купряева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ